
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 870/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

––––––

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 06 năm 2022; 
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;
Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tại

Tờ trình số 166/TTr-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2024 và Bộ trưởng Bộ Nội vụ 
tại Tờ trình số 4464/TTr-BNV ngày 29 tháng 7 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho 11 tập thể và 12 cá 
nhân thuộc tỉnh Hà Tĩnh, đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2019 đến 
năm 2023, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và 

các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- UBND tỉnh Hà Tĩnh;
- Bộ Nội vụ;
- Ban Thi đua - Khen thưởng TW;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
- Lưu: Văn thư, TCCV (2). Ph.Tuệ.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang

9373 22/10/2024



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN 
TẶNG BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-TTg  ngày         tháng      năm 2024
 của Thủ tướng Chính phủ)

I. TẬP THỂ:
1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh;
2. Phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;
3. Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;
4. Trung tâm Trợ giúp pháp lý, Sở Tư pháp tỉnh Hà Tĩnh;
5. Văn phòng Huyện ủy Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh;
6. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh;
7. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh;
8. Phòng Tư pháp huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh;
9. Phòng Nội vụ huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh;
10. Ban Dân vận Huyện ủy Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh;
11. Ban Tuyên giáo Huyện ủy Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh;
II. CÁ NHÂN:
1. Ông Nguyễn Đăng Lộc, Trưởng phòng, Phòng Dân tộc - Tôn giáo, Ban 

Dân vận Tỉnh ủy Hà Tĩnh;
2. Ông Phan Quang Hiếu, Chánh Thanh tra huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh;
3. Ông Trần Văn Trà, Trưởng phòng, Phòng Tư pháp huyện Vũ Quang, tỉnh 

Hà Tĩnh;
4. Ông Nguyễn Thế Phiệt, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thạch Hà, tỉnh 

Hà Tĩnh;
5. Ông Bùi Việt Phú, Phó Trưởng phòng, Phòng Doanh nghiệp và Đầu tư, 

Sở Kế hoạch và Đầu tỉnh Hà Tĩnh;
6. Ông Nguyễn Văn Lam, Phó Trưởng phòng phụ trách, Phòng Y tế huyện 

Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh;
7. Ông Trương Xuân Long, Phó Trưởng ban, Ban Tổ chức Thành ủy Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh;
8. Ông Nguyễn Thế Hải, Phó Trưởng phòng, Phòng Giao thông - Xây 

dựng, Văn phòng UBND tỉnh Hà Tĩnh;
9. Bà Lê Thị Hiền, Nhân viên phòng Quản trị - Tài vụ, Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;



10. Ông Đặng Xuân Nam, Chuyên viên phòng Công tác Hội đồng nhân 
dân, Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

11. Ông Lê Văn Thuận, Bí thư Đảng ủy thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch 
Hà, tỉnh Hà Tĩnh;

12. Bà Lê Thị Thu Hằng, Công chức Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn tỉnh Hà Tĩnh./.


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-19T15:45:19+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-20T11:06:14+0700




